i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pelneHre BynanabHCKOro paifoHHOT0 Maciauxara ot 25 aexabps
2024 roga Ne 8C-26/11 "O 610mxere Hukobckoro censckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue BymannpiHckoro pailoHHOro maciamxara AKMOJUHCKOW oOxactu oT 30 ceHTs0ps
2025 roga Ne 8C-32/5

bynannapiackui paiionusiii Mmaciauxat PEIITNIIL:

1. Buectu B pemienne bynanasiHckoro paiionnoro Macinuxara "O 6ropxere Hukonbckoro
cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 25 nexabps 2024 roma Ne 8C-26/11 cnenyromiue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. Y1Bepauth Oroxer Hukonbckoro ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 rojpl, COriacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:

1) moxoaer — 89150,0 ThICAY TEeHTe, B TOM YHCIIE:

HaJorosble noctyruieHus — 5154,0 Teicsumn TeHTE;

nocTyruieHus: TpaicdepToB — 83996,0 TeICSY TEHTE;

2) 3arpatbl — 90010,5 ThICSY TEHrE;

3) uncroe O6toKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpo 1o onepauusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHreE;

5) nedurut (mpodunur) 6romkera — -860,5 ThICSY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (Mcrnonb3oBanue npoduuura) Ormkera — 860,5 Thicau
TEHTE.
npuiokeHue 1 K BbIIEyKa3aHHOMY PEUICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENIaKIMu, COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIECHUIO.
2. Hacrosimiee peuienre BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuaps 2025 roaa.

Ilpencenarenb palfOHHOTO MacauXxaTa H. CexceHoB
IIpunoxenue 1
K pemieHnto bynanapiHCKOro
paliloHHOTO Maciuxara
o1 30 cenTs6psa 2025 roga
Ne 8C-32/5
ITpunoxenue 1
K pemeHuto bynanasHckoro
palioHHOTO MacIuxaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/11

Biomker Hukombckoro cembckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Kmacc
HaumenoBsanue CyMMa ThICSY TEHTE



TTonxnacc

1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMIHHACTPATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

4
1. Toxopt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKera

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

Ycenyru no
o0ecIeYeHU IO
JIEATENILHOCTA aKuMa

5
89150,0

5154,0
1100,0

1100,0

4054,0

195,0

42,0

3727,0

90,0

83996,0

83996,0

83996,0

Cymma

5
90010,5

34640,4

34640,4



07

12

001

022

124

008

009

011

014

124

013

roposa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

ObGecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0KCHUS
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panoHHOIO
3HAYeHWs, Ccela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax
paliOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npo¢unuT) OrmKeTa

25430,0

9210,4

35650,8

35650,8

8022,6

3000,0

22729,0

1899,2

19719,3

19719,3

19719,3

0,0

0,0

-860,5



VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa

b ( 860,5
HCTIONB30BaHHE
npodumnura)
6rokeTa

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



