

О внесении изменений в решение Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-26/11 "О бюджете Никольского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-32/5

Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Буландынского районного маслихата "О бюджете Никольского сельского округа на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 8С-26/11 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Никольского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 89150,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 5154,0 тысячи тенге; поступления трансфертов 83996,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 90010,5 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -860,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 860,5 тысяч тенге.

приложение 1 к вышеуказанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

Н. Сексенов

к решению Буландынского районного маслихата от 30 сентября 2025 года № 8С-32/5 Приложение 1 к решению Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-26/11

Приложение 1

Бюджет Никольского сельского округа на 2025 год

Категория			
	Класс	Наименование	Сумма тысяч тенге

		Подкласс		
1	2	3	4	5
			І. Доходы	89150,0
1			Налоговые поступления	5154,0
	01		Подоходный налог	1100,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1100,0
04	04		Налоги на собственность	4054,0
		1	Налоги на имущество	195,0
		3	Земельный налог	42,0
		4	Налог на транспортные средства	3727,0
		5	Единый земельный налог	90,0
4			Поступления трансфертов	83996,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	83996,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	83996,0

Функциональная группа				
	Администрат	Администратор бюджетных программ		
		Программа		Сумма
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	90010,5
01			Государственные услуги общего характера	34640,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34640,4
			Услуги по обеспечению деятельности акима	

		001	города районного значения, села, поселка, сельского округа	25430,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	9210,4
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	35650,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35650,8
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8022,6
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	22729,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1899,2
12			Транспорт и коммуникации	19719,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19719,3
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	19719,3
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-860,5

	VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	
--	---	--

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан